
   افقي:  
‏1- کشاورزی- غذایی محبوب

2- سیاره‌ای که »ویلیام هرشل« کشف کرد- از 
میادین تهران- میهمانی

3- نیز- پدر فرنگی- موجب آرامش خاطر- غذای مریض
4- اسباب بازی نوک تیز پرتاب کردنی- گوشت بدون چربی و 

استخوان- پول »روسیه«
5- سرآغاز گفت و شنود تلفنی- بشکه بزرگ آب یا نفت- از 

گیاهان آپارتمانی
6- دروغگو در غربت فراوان زند- بازار بی مشتری- کشور 

شکار
7- توقف مسافر وسط راه- جامه نازک- خوب می‌برد

8- پیمودن- فیلمی از »سید جواد هاشمی« )روی پرده 
سینما(- ساز شکوه‌گر

9- ماه ورزشی!- شگفت ‌اختر- غم
10- علم غیراکتسابی- ویران کننده- گل ناامید!

11- به طور ناگهانی- میوه روغندار- ذره باردار
12- طریقه چاپ کردن با ماشین رتاتیو- زیرکی، هوشمندی- 

در یک جهت
13- رنگ موی فوری- گازی بی رنگ- وسیله نوشتن- اشاره 

بعید
14- از ملزومات گرمابه- حق ناحقی در سازمان ملل- رود 

بلند ایران
15- توحید و باور به خدای یگانه و بی همتا- جلد مرغوب

 عمود ي:   
1- مرکز استان سیستان و بلوچستان- یکی از تواناترین 

شاعران سبک هندی
2- هوله- شرکت آلمانی تولیدکننده خودروهای لوکس- به 

پوشش خود می‌نازد
3- مخفف اگر- شیرینی تر- تک و یکه- مرادف »فراوان«

4- خوی- کمانگیر حماسی- اتحادیه فوتبال اروپا
5- مزه سریع- درک کردن- مهارتی در فوتبال

6- خانه کنار دریا- روستا- خبر اول روزنامه
7- کافی- سرد و مطبوع- دشمن کشتزار- ننر

8- با وعده یا پول شخصی را با خود موافق کردن
9- روی این حرف حساب می‌کنند- سوار- به خشخاش 

گذارند- عدد کارمندی!
10- میوه پاییزی- قلوب- آگاه

11- خودرویی گران- بسیار سخت- مسابقات سراسری 
دوره‌ای

12- شهر صنعتی استان قزوین- پیش درآمد اطوار- رفیق و 
دوست جانی

13- پشت سر- گرفتگی زبان- نیکو روی- نشانه وجود 
مفعول

14- بیرق- آنکه عکس تو بنمود راست- جمع وسوسه
15- یکی از صنایع‌ دستی دزفول- مخاطب رادیو

   افقي:  
‏1- گیاهی دارویی- فیلمی پرفروش به 

کارگردانی »مسعود جعفری جوزانی«
2- تیره‌ای از جانداران بحری- دلیر- تخلص »استاد همایی«

3- دختر- جمع خادم- اقامت‌ گزیدن‌- راست و افروخته
4- ماهی زینتی- یک دهم- زندان پایتخت
5- نمونه- متعلق به زمان حاضر- وقت‌ها

6- پیشوندی به معنی سوی- مقابل »ساخت«- بهابازار
7- دالان- اضافی- چیز

جشنواره  »گامبیا«-  جمهور  رئیس‌  او-  از  مخفف   -8

بین‌المللی فیلم
9- ضربان قلب- سخن- خستگی ناپذیر

10- از حالات ماده- ابواب- زودشکن
11- گازی بی رنگ- نافرمانی- نام قدیم جیحون

12- کپیDVD - نغمه- درختی بسیار سخت
13- پزشکی- شهر استان اصفهان- سال گذشته- یازده!
14- نام افزون- حیله‌گر- برنامه زنده مذهبی شبکه دوم

15- رمان »ژوزف کسل«- حقیقی و راستین
 

 عمود ي:   
1- قطعه‌ای در ماشین- کتابی از »ویلیام تاکری«

2- تبسم- آدم آهنی- پایداری
3- الفبای عمران- شهر »کلیسای چوپان«- باطن- متضاد 

»خوب«
4- درون محدوده- یله- واسطه معامله

5- جلو- وسیله تراشیدن مواد از کف- مزدوران مخفی در 
دوران ژاپن فئودال

6- مراجعت کردن- پدر- نمود
7- از خواهران برونته- غذای بیمار- ماه میلادی- منطقه‌ای 

در »مجارستان«
8- هافبک »صنعت نفت آبادان«

9- رتبه سایت- آبیاری زمستانی- سازمان اقتصادی 
منطقه‌ای- لقب سلاطین پیشدادی

10- مارکی بر تلویزیون بود- دیگ سر گشاد- کلاه تمام لبه
11- تازه صاحب مالی شده- راستی خبر- تلویزیون اینترنتی

12- محفظه لاستیکی تایر- بلندترین ضلع مثلث قائم 
الزاویه- میوه بهشتی

13- خاک سفالگری- نقش‌ها- محبت- کلام درست و 
صواب

14- مخفف گناه- اورنگ- سرچشمه‌ها
15- برنده نوبل شیمی ۲۰۰۸- شرکت خودروساز فرانسوی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 

شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
یک جدول با دو شرح
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 شنبه 11 دی 1400 
 سال بیست و هفتم

 شماره 7813

فصل امتحانات دانشگاه نزدیک است و با 
وجود اینکه زمزمه‌هایی از حضوری شدن 
امتحانات به گوش می‌رسید اما حالا بسیاری از 
دانشگاه‌ها اعلام کرده‌اند که امتحانات به روال 
سه ترم گذشته مجازی برگزار می‌شود. شاید 
به نظر برسد امتحان مجازی استرس کمتری 
دارد چون در شرایط بهتری برگزار می‌شود 
پس چه بهتر که امتحانات مجازی باشد اما این 
فقط یک روی سکه است. اگر از دانشجویانی 
که سابقه امتحان مجازی را داشته‌اند بپرسید، 
درددل‌های زیادی دارند و شنیدن خبر مجازی 
شدن امتحانات لزوماً خوشحال‌شان نکرده 
است.»یاد ترم پیش که می‌افتم استرس 
می‌گیرم. برای یکی از امتحان‌ها کل فرجه 

را درس خوانده بودم چون منابع زیاد بود. 
استاد امتحان را شفاهی برگزار می‌کرد و از هر 
دانشجو سه سؤال می‌پرسید و هرکس فقط 
وقت مشخصی برای پاسخ گفتن داشت. من 
کاماً به خودم مطمئن بودم چون کل ترم 
مطالعه داشتم و همان‌طور که گفتم کل فرجه 
امتحانات را هم به این درس اختصاص داده 
بودم، چون اولین امتحانم هم بود. وقتی نوبتم 
رسید دوربین و میکروفون را روشن کردم. 
تصویر داشتم اما میکروفون کار نمی‌کرد. 
هرکاری هم کردم درست نشد که نشد در حالی 

که تا قبل هیچ مشکلی نداشت.«
لیلا دانشجوی کارشناسی ارشد فلسفه این را 
می‌گوید و ادامه می‌دهد: »خلاصه که آن روز 
نتوانستم امتحان بدهم و آنقدر دچار اضطراب 
شدم که تمام چیزهایی را هم که خوانده بودم 
فراموش کردم. البته چند روز بعد استادم 

پذیرفت دوباره از من امتحان بگیرد چون اگر 
امتحان نمی‌دادم درس را می‌افتادم. قبلش 
هم بیشتر از 10 بار میکروفون را چک کردم و 
با پشتیبان فنی دانشگاه هم تماس گرفتم تا 
مطمئن شوم میکروفونم کار می‌کند. به‌هرحال 
توانستم امتحان بدهم و اتفاقاً نمره خوبی 
هم از آن درس گرفتم اما فشار و اضطرابی 
را که آن روز تجربه کردم هیچ وقت فراموش 

نمی‌کنم.«
لیا با وجود تحمل اضطرابی که به گفته 
خودش فراموش ناشدنی است، باز هم 
خوش‌شانس بوده که توانسته به هرحال 
امتحان بدهد. برخی دیگر از دانشجویان 
موقع امتحان گرفتار مشکلات فنی شده‌اند 
و نتوانسته‌اند آن را رفع و رجوع کنند، مثل 
محمدعلی که دانشجوی کارشناسی ارشد 
شیمی آلی است. او خاطره روز امتحان ترم 

پیش را تعریف می‌کند: »اولین روزی که 
امتحانات ما شروع شد دقیقاً روزی بود که 
خاموشی‌ها شروع شده بود. من نمی‌دانستم 
قرار است برق قطع شود. اولین سؤال را که 
در سامانه جواب دادم برق قطع شد. آمدم از 
اینترنت گوشی تلفنم استفاده کنم که دیدم 
گوشی شارژش تمام شده است. ناگهان یادم 
افتاد شارژر را سر کار جا گذاشته‌ام. چون برای 
امتحانم مرخصی گرفته بودم، دسترسی به آن 
هم امکانپذیر نبود. متأسفانه پاوربانکم هم سر 
کار بود و اصلًا نمی‌دانم چطور چنین اشتباهی 
کردم. به فکرم رسید از همسایه‌ها شارژر بگیرم. 
دو سه تا واحد که نبودند و یکی هم شارژرش به 
گوشی من نمی‌خورد. خلاصه ماه و خورشید و 
فلک دست به دست هم دادند که من نتوانم 
امتحان بدهم. بعد از دو ساعت برق آمد، 
یعنی درست همان موقعی که زمان امتحان 

تمام شده بود. دیگر کاری از دستم برنمی‌آمد. 
بعد از جریان به استاد ایمیل زدم و قضیه را 
توضیح دادم اما قبول نکرد دوباره امتحان 
بدهم و فقط گفت اگر تحقیق کلاسی‌ات خوب 
باشد، نمره قبولی را می‌دهم که خوشبختانه 
توانستم حداقل نمره قبولی را بگیرم اما همان 

نمره 12 اثر بدی در معدلم گذاشت.«
ارشد  کارشناسی  دانشجوی  مائده 
جامعه‌شناسی هم معتقد است که امتحان 
مجازی صد برابر بیشتر از امتحان حضوری 
استرس دارد:»آدم وقتی سر جلسه امتحان 
را در  به هرحال کل زمانش  حاضر است 
محیطی آرام به امتحان سپری می‌کند و فضا 
برای امتحان دادن مهیاست در صورتی که 
وقت امتحان مجازی ممکن است کلی مشکل 
و مسأله برای دانشجو پیش بیاید. خود من 
موقع امتحانات دائم با سر و صدای همسایه‌ها 
مشکل داشتم. یکهو تصمیم می‌گرفتند همان 
موقع که من امتحان دارم با صدای بلند 
تلویزیون تماشا کنند یا جارو برقی بکشند. 
یا اینکه همان موقع کلی میهمان برایشان 
می‌آمد و در یک آپارتمان کوچک با دیوار نازک 
هم خودتان بهتر می‌دانید چقدر شرایط تمرکز 
سخت است. من موقع کلاس‌های مجازی 
هم  با این مشکلات مواجه بودم اما امتحان 
دادن قضیه‌اش فرق می‌کند. خلاصه که هربار 
خواستم امتحان بدهم یک جوری مشکل 
ایجاد شد. مثلًا یکی زنگ در را می‌زد و چیزی 
می‌پرسید. تمام اینها به آدم استرس وارد 
می‌کند و باعث می‌شود نتواند روی امتحان 
تمرکز کند. من ترجیح می‌دهم امتحانات 
حضوری باشد گرچه بعضی همکلاسی‌هایم 
بشدت با امتحان حضوری مخالفند و فکر 
می‌کنم به خاطر تقلب و این حرف‌هاست 
اما در مقطع کارشناسی ارشد با توجه به اینکه 
بیشتر سؤالات تحلیلی است، خیلی نمی‌شود 
تقلب هم کرد و حتی اگر امتحانات حضوری 
هم بود به صورت کتاب باز برگزار می‌شد. 
به همین دلیل هم تقلب خیلی معنا پیدا 
نمی‌کند. حتی اگر سؤال‌های تحلیلی را با 
همفکری با هم جواب بدهیم خیلی کمکی 
هم  روی  از  می‌شود  مشخص  و  نمی‌کند 
نوشته‌ایم. گذشته از آن یکی از اساتید ما در ترم 
پیش گفته بود می‌توانید سؤالات را با مشورت و 
همفکری هم جواب دهید اما همان هم کمکی 
نمی‌کرد چون آنقدر سخت بود که کسی تحلیل 

درست و مطمئنی نمی‌توانست داشته باشد.«
شدن  مجازی  از  دانشجویان  همه  البته 
آن  از  اتفاقاً  و  نیستند  ناراحت  امتحانات 
استقبال هم می‌کنند. مثل پویا دانشجوی ترم 
سوم مقطع کارشناسی مکانیک. او می‌گوید: 
»راستش را بخواهید من به این شکل درس 
خواندن مجازی و همین‌طور امتحان دادن 
آنلاین عادت کرده‌ام و چون تا حالا دانشگاه 
را حضوری تجربه نکرده‌ام، یک جورهایی از 
تصور اینکه بخواهم حضوری امتحان بدهم 
دچار اضطراب می‌شوم. برای دانشجویانی 
مثل من که از وقتی دانشگاه قبول شده‌اند، 
به خاطر کرونا دانشجوی مجازی بوده‌اند، 
حضوری شدن ناگهانی در زمان امتحان خیلی 
استرس‌زاست و به نظرم تأثیر بدی دارد. 
ترجیح می‌دهم این ترم هم امتحانات مجازی 
باشد و اگر قرار باشد کلاس ها حضوری برگزار 

شود، از اول ترم بعد دانشگاه برویم.«
سمانه دیگر دانشجوی مقطع کارشناسی هم 
این گفته‌ها را تأیید می‌کند و معتقد است که 
شرایط برای بچه‌هایی که تا به حال در محیط 
دانشگاه نبوده‌اند، کمی سخت‌تر است. او 
می‌گوید: »من خودم یک ترم و نیم دانشگاه 
حضوری را تجربه کردم و بعدش هم کرونا 
آمد. الان از طرفی خیلی ناراحتم که تجربه 
سه ترم و نیم حضور در دانشگاه را از دست 
داده‌ام و امیدوارم این سه ترم آخر را حضوری 
باشیم و بتوانم از امکانات دانشگاه استفاده 
کنم. از طرفی هم چون ساکن تهران نیستم، 
مشکلات رفت و آمد و سکونت در خوابگاه را 
ندارم و این برایم خوب است. به هرحال در 
کل فکر می‌کنم امتحان مجازی حداقل برای 
ما دانشجویانی که در شهر خودمان دانشجو 
نیستیم، بهتر باشد چون زمان امتحانات درس 
خواندن در خوابگاه سخت است و از طرفی 
باید برای خودمان غذا هم درست کنیم و 
کارهای دیگر مثل نظافت اتاقمان را هم انجام 
دهیم اما وقتی در خانه خودمان هستیم، دیگر 
دلشوره این چیزها را نداریم و فضای مناسبی 

هم برای درس خواندن فراهم است.«
مهدی دیگر دانشجوی مقطع کارشناسی 
هم از اینکه بدون حضور پدرش امتحان 
دهد استرس می‌گیرد. شاید بپرسید چطور؟ 
بهتر است از زبان خودش بخوانید: »من 
در دروسی مثل آمار خیلی مشکل دارم و از 
آنجا که پدرم کارشناسی ریاضی دارد و در این 
زمینه خیلی متبحر است، حتماً موقع امتحان 
باید از او کمک بگیرم و به تنهایی اعتماد به 
نفس امتحان دادن، ندارم. خیلی خوشحالم 
که امتحانات این ترم هم مجازی است. حالا 
هر وقت حضوری شد یک فکری برایش 

می‌کنم.«
این هم به هرحال نظری است. فصل امتحان 
از راه رسیده و دانشجوها دارند آماده می‌شوند. 
برای برخی امتحان مجازی اضطراب‌آور است 
و برای برخی ،جلسه حضوری ایجاد استرس 
می‌کند. البته که می‌شود گفت دانشجویانی 
که تجربه امتحان مجازی داشته‌اند کمی 
آبدیده شده‌اند اما ورودی‌های جدید همچنان 
دردسرهایی را قرار است تجربه کنند که برای 
ورودی‌های قبلی هم پیش آمده است. پس 
اگر دانشجوی جدید هستید، فرصت را از دست 

ندهید و از تجربه قدیمی‌ترها استفاده کنید.

امتحان مجازی، اضطراب واقعی
دردسرهای دانشجویان در آستانه فصل امتحانات 

مریم طالشی
گزارش نویس

اولین روزی که امتحانات 
ما شروع شد دقیقاً روزی 

بود که خاموشی ها شروع 
شده بود. من نمی‌دانستم 

قرار است برق قطع 
شود. اولین سؤال را که 
در سامانه جواب دادم 
برق قطع شد. آمدم از 
اینترنت گوشی تلفنم 

استفاده کنم که دیدم گوشی 
شارژش تمام شده است. 
ناگهان یادم افتاد شارژر را 

سرکار جا گذاشته ام، چون 
برای امتحانم مرخصی 

گرفته بودم


